

ÅRSRAPPORT FRA KONKURRANSENEMNDEN I NLA 2022

NLAs konkurransenemnd i 2022 har bestått av Inger Hageberg (vara), Marcus Zweiniger, Iwan Thomson og Line Løvstad Nordbye (leder). Konkurransenemnda har avholdt fem digitale møter i løpet av året og utover dette har kontakten mellom medlemmene foregått på e-post og telefon.

STRATEGISK ARBEID

Forslag om en nyopprettet stilling som landskapsfaglig medarbeider i NLA (oppsummering):

I 2019 fremmet konkurransenemnda et forslag for styret om å sette ned en arbeidsgruppe som skulle jobbe fram innspill til konkrete tiltak for å sikre at landskapsfaget får en mer sentral og synlig rolle i samfunnsutviklingen, - gjennom å sette fokus på måten tilbudsforespørsler og konkurransegrunnlag er formulert og fulgt opp. Arbeidsgruppa fremla et forslag om å ansette en person for bl.a. oppsøkende virksomhet mot offentlige oppdragsgivere, oppfølging av konkurransegrunnlag som kunngjøres, samarbeid med NALs konkurransesekretariat, samt utføre annet arbeid som sikrer landskapsarkitektens interesser i ulike konkurransesituasjoner.

Konkurransenemnda oppfordret styret til å fremme en årsmøtesak om dette, med forslag om å budsjettere for en stillingsprosent fra 2021, og jobbe med å en konkret stillingsbeskrivelse, finansieringsmodell og ansettelse i løpet av 2020. Styret fremmet på bakgrunn av dette et forslag om et engasjement for en landskapsfaglig medarbeider i 50 % stilling under sak 5 på årsmøtet 2020. Saken ble godkjent av årsmøtet, men ble ikke fulgt opp av styret i 2020 pga. koronasituasjonen og ble tatt opp på nytt under sak 11 på årsmøtet i 2021. Saken ble godkjent av årsmøtet, som følger:

«Styret foreslår to satsingsområder i 2022 ut over ordinær drift og prosjektene fagdag og årboka:

1. ferdigstille NLAs kommunikasjonsstrategi til årsmøtet våren 2022
2. opprette engasjement for landskapsfaglig medarbeider i 50 % stilling, fra 4. kvartal. Stillingen foreslås som et tre-årlig pilotprosjekt.

...

Hovedtrekk for stillingsbeskrivelsen (fra mars 2020):

1. oppsøkende virksomhet mot offentlige oppdragsgivere - både som generell samfunnskontakt og i forhold til anskaffelser
2. oppfølging av tilbud og konkurransegrunnlag som kunngjøres
3. samarbeid med NALs konkurransesekretariat
4. følge opp annet arbeid som sikrer landskapsarkitektens interesser i ulike konkurransesituasjoner
5. generell profilering og markedsføring av faget mot det offentlige; staten, fylker, regioner og kommunene herunder oppfølging av felles arkitekturpolitisk plattform «God arkitektur for et bedre samfunn», på NLAs vegne.

Ny stilling som «fagrådgiver» utlyst våren 2023 – konkurransenemndas innspill:

Styret har valgt å se på stillingen som ny landskapsfaglig medarbeider i forbindelse med kommunikasjonsstrategien, og dette har medført forsinkelser i forhold til årsmøtets vedtak. Det er pr. i dag utlyst en 50% stilling som «fagrådgiver» med søknadsfrist 5. mai 2023. Konkurransenemnda er glade for at det nå opprettes en ny stilling i NLA, men registrer at arbeidsoppgaver for den utlyste stillingen er bearbeidet og videreutviklet. Vi vil derfor understreke betydningen av stillingens opprinnelige hovedtrekk og arbeidsoppgaver, ihht årsmøtets vedtak i 2020 og 2021. Markedsmessige forhold er helt avgjørende for landskapsarkitektens synlighet og rolle i samfunnsutviklingen, og konkurransenemnda mener at dette bør være det mest sentrale innsatsområdet for den nye stillingen.

UTNEVNELSER AV NLA's REPRESENTANTER TIL JURY- OG EVALUERINGSARBEID

Det har i 2022 vært noe økt aktivitet på konkurransefronten i forhold til 2021. Listen nedenfor gjengir oppnevninger gjort i 2022. Konkurransenemda takker representantene for at de har tatt på seg disse viktige oppgavene og for det gode arbeidet som er utført.

Konkurranse	Type	Oppnevning
Ny helse- og oppvekstfaglig videregående skole i Oslo	Pris- og designkonkurranse - med leverandør og tomtevalg	Marit Reiseegg Myklestad
Kunsthall Lillehammer kunstmuseum	Begrenset plan- og designkonkurranse (prekvalifisering)	Anne Truelsen Schultz
Utvikling av tomt/område i Drammen	Begrenset plan- og designkonkurranse (inviterte team)	Erik Munkeby
DOGA-merket for design og arkitektur	Jurymedlem (Fagekspert landskapsarkitektur)	Katrine Lone Thompson
Jakob-prisen (DOGA)	Jurymedlem	Linn Riise Handal
Byggeskikkpris i Klepp kommune	Jurymedlem	Else Dybkjær
Prekvalifisering Nasjonale turistveger	Jurymedlem	Jenny B. Osuldsen
Plan- og designkonkurranse Tårnet senter	Begrenset plan- og designkonkurranse (prekvalifisering)	Iwan Thomson (ikke oppnevnt av NLA)
Bergen ByArena på Nygårdstangen	Begrenset arkitektkonkurranse (prekvalifisering)	Merete Gunnes
Nytt omsorgssenter og helsehus i Lindesnes kommune	Pris- og designkonkurranse	Tine Eilen Gunnes
Norges Beste Uterom (deles ut av NAML)	Jurymedlem	Jostein Bjørbekk

Utnevnelse av jurymedlemmer er en prioritert oppgave i for konkurransenemda. Konkurransenemda jobber for å finne fram til kandidater som er særlig kvalifisert til de spesifikke oppgavene, og samtidig søker vi å oppnå en god bredde i utnevnelser med tanke på diversitet bl.a. med tanke på alder, kjønn og erfaring. Dette forholdet er også drøftet med NAL, slik at vi samlet sett forsøker å få bred representasjon i tilfeller der det skal oppnevnes både ARK og LARK.

DELTAKELSE I NAL/ ARKITEKTBEDRIFTENES FELLES KONKURRANSEKOMITÉ

NLA har siden 2019 hatt fast plass i NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurransekomité. Lederen i NLA's konkurransenemnd representerer NLA i dette vervet. Konkurransekomitéen har gjennom 2022 avholdt 4 regelmessige møter. I tillegg har det vært kommunikasjon via e-post, og det har det vært flere korte møter digitalt i forbindelse med oppnevning av jurymedlemmer til ulike konkurranser. Det er mange tema som tas opp i NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurransekomité der det er sammenfallende interesser mellom de ulike arkitektfagene, og det er svært nyttig for NLA å ha denne direkte kontakten med arkitektenes konkurransekomité og -sekretær. NLA får informasjon om forberedelser til konkurranser, kommende og pågående konkurranser, har deltatt i diskusjoner om konkurranseformer og gitt innspill til juryoppnevninger.

Oslo, 9. april 2023


Line Løvstad Nordbye
Leder i NLA's konkurransenemnd